
 
                  Výpis z usnesení č. 8/2010 
2. zasedání Zastupitelstva obce Paskov konaného dne  2.12.2010  
 
 
 1. Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání: 

   1. Schválení po řadu jednání ZO  
   2. Ur čení ov ěřovatel ů zápisu a usnesení 
   3. Kontrola usnesení č. 6 a 7/2010 z 25. a 1. zasedání ZO 
   4. Schválení „Jednacího řádu “ zastupitelstva obce 

     5. a) Informace o činnosti orgán ů obce mezi 1. a 2. zasedáním      
        ZO, zápis z díl čího p řezkumu hospoda ření Obce Paskov za rok  
        2010      
        b) Smlouva o poskytování ú čelového p řísp ěvku 

   6. Zpráva o stavu obecních financí, čerpání úv ěru, investi č- 
      ních akcích a dotacích k 11.11.2010 

     7. Cíle pro práci zastupitelstva obce Paskov v  tomto volebním  
        období 
     8. a) Žádost Orla jednota Paskov o navýšení do tace na provoz  
        nafukovací haly 
        b) Rozpo čtové opat ření zastupitelstva obce č. 5/2010 
     9. Ud ělení pravomoci rad ě obce p řijmout rozpo čtové opat ření  
        v rámci schválených závazných ukazatel ů rozpo čtu obce 
        na rok 2010  
    10. Rozpo čtové provizorium na rok 2011 
    11. Harmonogram tvorby rozpo čtu na rok 2011 
    12. Majetkové záležitosti  
    13. Obecn ě závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku za  
        provozovaný výherní hrací p řístroj nebo jiné technické herní  
        za řízení povolené Ministerstvem financí podle jiného p rávního  
        p ředpisu 
    14. Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2010 o místních poplatcích  
    15. Záležitosti organiza ční a informa ční povahy a diskuze 

  16. Záv ěr  
 

 2. Zastupitelstvo obce ur čuje dva členy – ov ěřovatele zápisu a  
    usnesení: Bc. Zde ňka B ělíka, DiS a pana Dalibora Vága.  
 
 3. a) Zastupitelstvo obce bere na v ědomí kontrolu usnesení č. 6 a   
    7/2010 z 25. a l. zasedání zastupitelstva obce 
 
    b) Zastupitelstvo obce schvaluje dopln ění usnesení č. 7/2010  
    bodu 10, následovn ě: 
    Neuvoln ěnému členovi zastupitelstva obce, vyjma neuvoln ěného    
    místostarosty , bude poskytnuta m ěsí ční odm ěna až do výše souhrnu  
    odm ěn za jednotlivé funkce (§ 77 odst.3, písmeno b) zák ona č.  
    128/2000 Sb. o obcích).   
 
 4. Zastupitelstvo obce schvaluje „Jednací řád Zastupitelstva obce  
    Paskov“   
 



 
                             - 2 - 
 5. a) Zastupitelstvo obce bere na v ědomí informace o činnosti orgán ů  
    obce mezi l. a 2. zasedáním zastupitelstva obce  v četn ě zápisu  
    z díl čího p řezkumu hospoda ření Obce Paskov za rok 2010 
 
    b) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o posk ytování ú čelového  
    p řísp ěvku Charit ě Frýdek-Místek na pe čovatelskou službu rodin ě  
    s troj čaty.  
 
    c) Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy splát kový kalendá ř na  
    úhradu dluhu na nájemném. 
 
 6. Zastupitelstvo obce bere na v ědomí zprávu o stavu obecních finan- 
    cí, čerpání úv ěru, investi čních akcích a dotacích k 11.11.2010 
 
 7. Zastupitelstvo obce bere na v ědomí pracovní verzi „Prohlášení 
    o pln ění spole čných cíl ů p ři správ ě obce ve volebním období  
    2010-2014“. 
 
 8. a) Zastupitelstvo obce schvaluje  navýšení dota ce na provoz  
    nafukovací haly v roce 2010 o 200.000 K č 
 
    b) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo čtové opat ření zastu- 
    pitelstva  obce č. 5/2010 
 
 9. Zastupitelstvo obce ud ěluje rad ě obce pravomoc p řijmout rozpo čto- 
    vé opat ření v rámci schválených závazných ukazatel ů rozpo čtu obce  
    na rok 2010 
 
10. a) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo čtové provizorium obce na  
    rok 2011 ve zn ění: 
    Z rozpo čtu obce lze hradit pouze provozní náklady (položky každo- 
    ro čně se pravideln ě opakující) 
    - nutné opravy a údržby obecního majetku 
    - doplatky akcí smluvn ě vázaných, p řípadn ě rozpo čtovaných v roce  
      2010 
     
    b) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo čtová provizoria p řísp ěvko- 
    vých organizací Mate řská škola Paskov do výše ¼ finan čních  
    prost ředk ů rozpo čtovaných na rok 2010 tj. maximáln ě 342.000 K č  
    a Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek do  výše ¼ finan čních  
    prost ředk ů rozpo čtovaných na rok 2010 tj. maximáln ě 1.265.000 K č. 
    Z rozpo čtu p řísp ěvkových organizací lze hradit pouze náklady na  
    provoz jednotlivých za řízení (položky každoro čně pravideln ě se  
    opakující), nutné opravy a údržby budov, p řípadn ě movitého ma- 
    jetku. 
 
    c) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo čtová provizoria Místních  
    knihoven Paskov a Oprechtice na rok 2011 – čerpání finan čních  
    prost ředk ů je povoleno pouze do výše ¼ finan čních prost ředk ů  



-  3 -          
    rozpo čtovaných na rok 2010, tj. 180.000 K č 
    Rozpo čtová provizoria jsou platná do schválení rozpo čtu obce na  
    rok 2011, nejdéle do 31. b řezna 2011. 
 
11. Zastupitelstvo obce bere na v ědomí harmonogram tvorby rozpo čtu  
    obce na rok 2011 
 
12. a) Zastupitelstvo obce schvaluje na základ ě schváleného zám ěru  
    odprodej obecního pozemku parc. č. 709/4 k.ú. Paskov. 
 
    b) Zastupitelstvo obce schvaluje zám ěr na odprodej části obecního  
    pozemku PK 1858 k.ú. Paskov 
 
    c) Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení poze mků parc. č. 11  
    o vým ěře 826 m², parc. č. 159 o vým ěře 1.124 m², parc. č. 209  
    o vým ěře 1.233 m² a PK 142 o vým ěře 3.080 m² vše k.ú. Oprechtice  
    ve Slezsku od Les ů ČR se sídlem P řemyslova 1106, Hradec Králové  
    za odhadní cenu 1.134.000 K č dle znaleckého posudku č. 2759- 
    79/2010.   
 
    d) Zastupitelstvo obce ukládá rad ě obce jednat s Lesy ČR o sní- 
    žení ceny za koupi pozemku viz bod 12 c). 
 
13. Zastupitelstvo obce schvaluje obecn ě závaznou vyhlášku č. 3/2010  
    o místním poplatku za provozovaný výherní hrací  p řístroj nebo  
    jiné technické herní za řízení povolené Ministerstvem financí  
    podle jiného právního p ředpisu 
 
 4. Zastupitelstvo obce schvaluje obecn ě závaznou vyhlášku č. 4/2010  
    o místních poplatcích. 
 
15. Zastupitelstvo obce podporuje zám ěr spole čnosti AWT a.s. na  
    revitalizaci území bývalého povrchu dolu Paskov .   
 
 
 Ov ěřovatel zápisu a usnesení:                   Petr Ba ďura 
                                                 st arosta obce         
 
 
 
 Úplné zn ění usnesení je uloženo na OÚ Paskov 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      Výpis ze  z á p i s u         
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Paskov konaného d ne 2.12.2010 
 
Přítomno: 21 člen ů zastupitelstva obce 
          22 host ů 
 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce. 
Starosta sd ělil, že zasedání zastupitelstva obce svolal v soula du 
s usnesením l. zasedání zastupitelstva. Dále p řečetl program 
zasedání, který byl oproti programu na pozvánkách d opln ěn dle 
aktuálních pot řeb. K p ředloženému programu zasedání ZO nebylo 
připomínek. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy navržený pro gram zasedání 
zastupitelstva obce: 
 1. Schválení po řadu jednání ZO  

  2. Ur čení ov ěřovatel ů zápisu a usnesení 
 3. Kontrola usnesení č. 6 a 7/2010 z 25. a 1. zasedání ZO 
 4. Schválení „Jednacího řádu “ zastupitelstva obce 
 5. a) Informace o činnosti orgán ů obce mezi 1. a 2. zasedáním      
    ZO, zápis z díl čího p řezkumu hospoda ření Obce Paskov za rok 2010      
    b) Smlouva o poskytování ú čelového p řísp ěvku 
 6. Zpráva o stavu obecních financí, čerpání úv ěru, investi čních  
    akcích a dotacích k 11.11.2010 
 7. Cíle pro práci zastupitelstva obce Paskov v tom to volebním  
    období 
 8. a) Žádost Orla jednota Paskov o navýšení dotace  na provoz  
    nafukovací haly 
    b) Rozpo čtové opat ření zastupitelstva obce č. 5/2010 
 9. Ud ělení pravomoci rad ě obce p řijmout rozpo čtové opat ření  
    v rámci schválených závazných ukazatel ů rozpo čtu obce 
    na rok 2010  
10. Rozpo čtové provizorium na rok 2011 
11. Harmonogram tvorby rozpo čtu na rok 2011 
12. Majetkové záležitosti  
13. Obecn ě závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku za  
    provozovaný výherní hrací p řístroj nebo jiné technické herní  
    za řízení povolené Ministerstvem financí podle jiného p rávního  
    p ředpisu 
14. Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2010 o místních poplatcích  
15. Záležitosti organiza ční a informa ční povahy a diskuze 
16. Záv ěr  
 
2. Zastupitelstvo obce ur čilo dva členy – ov ěřovatele zápisu a 
usnesení pana Bc. Zde ňka B ělíka, 19 hlasy, 2 členové ZO se zdrželi 
hlasování a pana Dalibora Vága, 20 hlasy, l člen ZO se zdržel. 
 
3. Kontrola usnesení č. 6 a 7/2010 z 25. a 1. zasedání ZO.  
Starosta uvedl, že v uvedených usneseních nebyly ul oženy žádné úkoly. 
Dále p ředložil návrh pracovnice OÚ na dopln ění usnesení č. 7/2010, 
bodu 10 (stanovení výše m ěsí čních odm ěn neuvoln ěným místostarost ům)  



                            - 2 - 
a to následovn ě: 
Neuvoln ěnému členovi zastupitelstva obce, vyjma neuvoln ěného místo-
starosty , bude poskytnuta m ěsí ční odm ěna až do výše souhrnu odm ěn za 
jednotlivé funkce (§ 77 odst.3, písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb.  
o obcích). Dopln ění usnesení č. 7/2010, bodu 10, bylo schváleno 21 
hlasy. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 21 hlasy kontrolu usnesení č. 6 
a 7/2010 z 25. a l. zasedání zastupitelstva obce. 
 
4. Členové zastupitelstva obce obdrželi návrh Jednacího  řádu ZO 
Paskov u prezence. Starosta sd ělil, že v p ředloženém Jednacím řádu  
je oproti Jednacímu řádu z minulého volebního období provedena úprava 
článku V. 
 
Ing. Pauk se dotazoval, zda další oprávn ěné osoby mohou podávat 
námitky k zápisu ZO, zda je to v souladu se zákonem . 
 
Starosta odpov ěděl, že oprávn ěnou osobou je také ob čan, který není 
člen zastupitelstva obce, ale týká se ho projednávan á záležitost 
(nap ř. vlastník nemovitosti na území obce). 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy „Jednací řád Zastupitelstva 
obce Paskov“. 
 
5. Informace o činnosti orgán ů obce mezi 1. a 2. zasedáním ZO 
Bc. Michálek sd ělil, že finan ční výbor zasedal 1 x. Na tomto zasedání 
bylo provedeno seznámení člen ů výboru, projednání pravomocí výboru, 
stanovení četnosti sch ůzek, archivaci dokument ů. 
 
Ing. Pauk sd ělil, že kontrolní výbor nezasedal, protože mu nebyl y ZO  
uloženy žádné úkoly.  
 
Starosta podal zprávu o jednání rady obce. Rada obc e projednala mimo 
jiné kompetence místostarost ů, řád rady obce, složení komisí rady 
obce, redak ční rady Paskovského zpravodaje. Uvedl, že pokud n ěkdo 
projeví zájem o práci v n ěkteré z komisí bude s ním projednána 
možnost ú časti v t ěchto orgánech. 
Dále rada obce stanovila osoby pro oddávání, projed nala bytové 
záležitosti, projednala díl čí zápis z p řezkumu hospoda ření. 
 
Následn ě starosta seznámil členy ZO s obsahem zápisu z díl čího 
přezkumu hospoda ření Obce  Paskov za rok 2010. Kontrolu provedl  Ing . 
Ji ří Turo ň, auditor. P ři provád ění p řezkumu hospoda ření zjistil mén ě 
významné chyby a nedostatky s doporu čením k provedení nápravy. 
 
Dne 10.2.2010 schválila rada obce uzav ření smlouvy s Charitou Frýdek-
Místek o poskytování ú čelového p řísp ěvku na pe čovatelskou službu. 
Předmětem smlouvy je poskytování bezplatné pé če rodin ě s troj čaty.  
 



-  3 - 
Celková ro ční částka p řesahuje 50.000 K č, proto starosta tuto smlouvu 
předložil ke schválení ZO. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 19 hlasy, 2 členové ZO se zdrželi 
hlasování, smlouvu mezi Obcí Paskov a Charitou Frýd ek-Místek o pos-
kytování ú čelového p řísp ěvku na pe čovatelskou službu rodin ě s troj-
čaty. 
 
Dne 22.9.2010 schválila rada obce splátkový kalendá ř na úhradu dluhu 
na nájemném. V § 85, písmenu h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
přísluší rozhodování o splátkách p řesahujících 18 m ěsíc ů zastupitel-
stvu obce, proto byl starostou p ředložen ke schválení ZO.  
 
Provedeným hlasováním zastupitelstvo obce schválilo  21 hlasy 
splátkový kalendá ř na úhradu dluhu na nájemném. 
 
Rada obce vzala na v ědomí  složení díl čích inventariza čních komisí 
k provedení fyzické inventarizace majetku obce ke d ni 31.12.2010 a 
schválila složení úst řední inventariza ční komisi. Členové 
zastupitelstva obce obdrželi písemn ě p řehled člen ů inventariza čních 
komisí v četn ě pokyn ů pracovnice finan čního odd ělení k provedení 
inventarizace. 
 
Rada obce se zabývala údržbou komunikací, kterou má  na starosti pan 
Matějný. Za ú čelem v časného odklizení sn ěhu z místních komunikací 
v Oprechticích bude sepsána dohoda s panem Miroslav em Sta ňkem. 
Pan starosta ve řejn ě pod ěkoval panu Mat ějnému za zajiš ťování odkli-
zení sn ěhu p ři kalamitní situaci.    
 
Rada obce dále projednávala: 
Dokumentaci ke z řízení chrán ěné dílny, dopravu DPO Ostrava, užívání  
znaku obce na drese Florbalového klubu Paskov Sauri ans, po řádání 
Vánočního jarmarku Pionýrem Paskov, žádost Orla Paskov o  navýšení 
dotace na provoz nafukovací haly o 200.000 K č – doporu čuje ZO ke 
schválení, informace z jednání Regionu Slezská brán a, informace ze 
Dne malých obcí ve Vyškov ě. Zahájila výb ěrové řízení na provozovatele 
Komunitního centra Paskov, které bude ukon čeno 3.12.2010. 
 
MUDr. Haladejová se dotazovala, zda členové ZO obdrží zápis z jednání 
rady obce.  
 
Starosta odpov ěděl, že v souladu s Jednacím řádem rady obce budou 
členové ZO dostávat zápis z jednání rady obce. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 21 hlasy informace o činnosti 
orgán ů obce mezi 1. a 2. zasedáním zastupitelstva obce v četn ě zápisu 
z díl čího p řezkumu hospoda ření Obce Paskov za rok 2010. 
 
6. Zprávu o stavu obecních financí, čerpání úv ěru, investi čních 
akcích a dotacích k 11.11.2010 p řednesl Ing. Pauk. V úvodu sd ělil,  



                            - 4 - 
že tuto zprávu cht ěl p řednést již na 1. zasedání ZO. 
V rozpo čtu obce činí p říjmy po konsolidaci za 1-10/2010 38.086.524 
Kč, což je 82,84 % a výdaje po konsolidaci za 1-10/20 10 činí 
54.860.408 K č, což je 67,27 %. K 11.11.2010 je výše čerpání úv ěru 
12.103.343 K č. Stav b ěžného ú čtu k 11.11.2010 je 6.102.168 K č + 
232.323 K č postkonto. 
Investi ční akce, které nebyly realizovány. Je to chodník a přechody 
v Oprechticích. Stavba nebyla realizována z d ůvodu, že nebylo pro na 
tuto stavbu stavební povolení.  Doba vy řizování povolení staveb se 
v souvislosti s novým stavebním zákonem podstatn ě prodloužila. 
Dále nebylo realizováno vybavení KCP. 
Investi ční akce, které byly realizovány jsou: autobusová za stávka  
u železni ční stanice Paskov za ú čelem z řízení autobusové linky č. 
910370 od 13.12.2010. Oprava objektu KCP, která byl a hrazena z pro-
st ředk ů obce. Zateplení objektu MŠ Paskov a Zateplení obje ktu ZŠ 
Paskov bylo hrazeno z p řijatého úv ěru. Akce Modernizace výuky a 
vybavení ZŠ Paskov byla hrazena Regionální radou fo rmou modifikova-
ných plateb a částe čným podílem obce. 
Na stavbu cyklostezky Ostrava-Beskydy byla sdružení  obcí poskytnuta 
dotace. Realizace stavby bude provedena v roce 2011  a 2012. 
Na SFŽP byla odeslána žádost o poskytnutí dotace na  zateplení objektu 
hasi čské zbrojnice v Paskov ě.  
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 21 hlasy zprávu o stavu obecních 
financí, čerpání úv ěru, investi čních akcích a dotacích k 11.11.2010. 
 
7. MVDr. Pejhovský uvedl, že hledal spole čné pr ůsečíky z volebních 
program ů volebních stran a vypracoval „Prohlášení o pln ění spole č-
ných cíl ů p ři správ ě obce ve volebním období 2010-2014“, které 
obdrželi členové ZO p ři prezenci. Dále uvedl, že by byl rád, kdyby si 
zastupitelé tento materiál pro četli a dali k n ěmu připomínky. Je 
jedno, jak bude tento materiál nazván. Doporu čil, aby na tomto 
zasedání vzalo zastupitelstvo obce tento materiál n a v ědomí s tím, že  
jde o pracovní verzi a na dalším zasedání bude up řesn ěn. 
Starosta uvedl, že vše je o pen ězích, je pot řeba stanovit priority 
akcí v četn ě zpracování výhledu. Jednotlivé akce p řipravit z hlediska 
stavební dokumentace, p řípadn ě stavební povolení.  
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 19 hlasy, 2 se zdrželi hlasování, 
pracovní verzi „Prohlášení o pln ění spole čných cíl ů p ři správ ě obce 
ve volebním období 2010-2014“. 
 
8. Návrh rozpo čtového opat ření ZO č. 5/2010 obdrželi členové ZO p ři 
prezenci. Komentá ř k rozpo čtovému opat ření podal starosta. 
Předmětem rozpo čtového opat ření v p říjmové části jsou ú čelové dotace 
na ve řejn ě prosp ěšné práce, s čítání lidu a odvod p řísp ěvkových 
organizací. 
 

 
 



- 5 - 
Předmětem rozpo čtového opat ření ve výdajové části je mimo jiné výkup 
pozemků od Les ů ČR, s.p. a navýšení dotace Orlu jednota Paskov na 
provoz nafukovací haly.   
Kupní smlouva s Lesy ČR, s.p. bude projednávána v bod ě 12 programu. 
 
K navýšení dotace Orlu jednota Paskov starosta uved l, že na opravu 
vrchního plášt ě nafukovací haly bylo rozpo čtovým opat řením ZO č. 
3/2010 schváleno 200.000 K č. V p ůvodním ocen ění vým ěny plášt ě haly 
nebylo zapo čítáno DPH. Celková částka vým ěny plášt ě haly v četn ě DPH 
činí 234.000 K č.  
 
Orel jednota Paskov dále požádal o navýšení dotace na provoz 
nafukovací haly o částku 200.000 K č. Výši náklad ů na el. energii 
a plyn v četn ě výše p říjm ů uvád ějí v žádosti, která je p řiložena 
k zápisu. 
 
Pan Sýkora p řipomenul p řítomným ob čanům, že se mohou vyjád řit ke všem 
projednávaným bod ům programu zasedání. 
 
MUDr. Ožana uvedl, že pokud tomu rozumí, hala pat ří Orlu a provoz 
platí Obec. Dále se dotazoval, jestli má Orel jiné příjmy – zisky, 
zda si klub házené platí své hodiny v hale, jaká vý še dotace byla  
v jiných letech a jaké jsou zkušenosti s provozován ím haly v jiných 
obcích. Obec by m ěla tla čit na v ětší rentabilitu provozu haly, nemá 
představu o komer čním využití. 
 
Paní Lišková, zástupce Orla jednoty Paskov uvedla, že Orel již nemá 
žádné další zdroje finan čních prost ředk ů. Správcem haly je pan 
Petroš, který má v nájmu i restauraci, odvádí Orlu 2/3 p říjm ů 
z činnosti. V objektu Orlovny jsou stará okna, objekt pot řebuje 
zateplit. Organizace Orla nemá žádné prost ředky, hospoda ří s nulou. 
Aby mohla uhradit faktury za plyn a el. energii zap ůj čila Orlu své 
prost ředky. 
V roce 2009 dostal Orel dotaci 500.000 K č, v letošním roce bylo 
schváleno 400.000 K č s tím, že v p řípad ě nutnosti mohou požádat  
o navýšení dotace. 
Paní Lišková dále uvedla, že došlo ke zm ěně správce haly v četn ě 
uklíze čky. Nakolik je zm ěna správce ve využití haly p řínosem, se 
ukáže až za n ějakou dobu. 
 
Starosta uvedl, že víceú čelová hala je majetkem Českého svazu házené. 
Mezi Orlem a Českým svazem házené byla uzav řena smlouva. Dále byla 
uzav řena smlouva s Obcí Paskov, která má hradit využití haly žáky ZŠ, 
MŠ a mládeží. 
V poslední dob ě došlo ke zlepšení úklidu v hale. 
 
Pan Vágo uvedl, že členové zastupitelstva obce m ěli p řislíbeno, že 
obdrží harmonogram o využití haly. Dosud nic neobdr želi. 
 
 



                              - 6 - 
Pan Moravec sd ělil, že p ři po řizování haly bylo uvád ěno, že náklady 
na provoz budou činit maximáln ě 200.000 K č. Dotazoval se, které 
spolky platí za pronájem haly.  
 
MUDr. Ožana se dotazoval, zda jsou rozd ěleny prost ředky na provoz 
haly a budovy Orla.  
 
Paní Lišková – spot řeba energií na provoz haly a Orlovny není 
oddělen. Dále uvedla, že nov ě po řízený hliníkový pláš ť haly by m ěl 
také p řisp ět k úspo ře energií. 
 
Bc. Michálek navrhnul, aby byl zpracován p řehled, jak je hala 
využívána a také zjistit provoz hal v jiných m ěstech. 
 
Pan Jelen uvedl, že na zateplení objektu Orlovny lz e získat dotaci 
z dota čních program ů z ČSTV. 
 
Paní Lišková sd ělila, že pokud by cht ěli provést údržbu budovy Orla, 
musí mít p ředem n ěco nahospoda řeno. Dotace nepokryje celou akci. 
 
Starosta ukon čil diskusi k této záležitosti a požádal o návrh na 
usnesení. 
 
MUDr. Haladejová navrhla vyjmout z rozpo čtového opat ření ZO 
poskytnutí dotace Orlu Paskov na provoz haly a řešit ji samostatn ě. 
 
Starosta uvedl, že tuto záležitost lze řešit pouze rozpo čtovým 
opat řením. 
 
Bc. Michálek navrhnul ur čit komisi, která prov ěří hospoda ření provozu 
haly. 
 
Starosta uvedl, že zastupitelstvo m ůže ukládat úkoly jen rad ě obce, 
proto bude prov ěření hospoda ření provozu haly uloženo rad ě obce.   
 
Výsledek hlasování: 
 
a) Zastupitelstvo obce schválilo 19 hlasy, 2 členové ZO se zdrželi 
hlasování, navýšení dotace na provoz nafukovací hal y v roce 2010  
o 200.000 K č.  
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo rozpo čtové opat ření zastupitelstva 
obce č. 5/2010 20 hlasy, l člen se zdržel hlasování. 
 
c) Zastupitelstvo obce ukládá rad ě obce prov ěřit hospoda ření provozu 
nafukovací haly a navrhnout pat ři čná opat ření ke snížení náklad ů na 
její provoz.   
 
 
 



                           - 7 - 
9. Starosta p řečetl návrh na ud ělení pravomoci rad ě obce p řijmout 
rozpo čtové opat ření dále – viz usnesení. K p ředloženému návrhu nebyly 
připomínky. 
Zastupitelstvo obce ud ělilo 20 hlasy l člen ZO nehlasoval (p řítomno 
20 člen ů ZO) rad ě obce pravomoc p řijmout rozpo čtové opat ření v rámci 
schválených závazných ukazatel ů rozpo čtu obce na rok 2010. 
 
10. Starosta p ředložil ke schválení rozpo čtová provizoria obce, 
přísp ěvkových organizací MŠ, ZŠ Paskov a Místních knihove n Paskov  
a Oprechtice na rok 2011.    
 
a) Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy rozpo čtové provizorium obce 
na rok 2011 ve zn ění: 
Z rozpo čtu obce lze hradit pouze provozní náklady (položky každo- 
ro čně se pravideln ě opakující) 
- nutné opravy a údržby obecního majetku 
- doplatky akcí smluvn ě vázaných, p řípadn ě rozpo čtovaných v roce  
  2010 
     
b) Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy rozpo čtová provizoria 
přísp ěvkových organizací Mate řská škola Paskov do výše ¼ finan čních  
prost ředk ů rozpo čtovaných na rok 2010 tj. maximáln ě 342.000 K č  
a Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek do výš e ¼ finan čních  
prost ředk ů rozpo čtovaných na rok 2010 tj. maximáln ě 1.265.000 K č. 
Z rozpo čtu p řísp ěvkových organizací lze hradit pouze náklady na  
provoz jednotlivých za řízení (položky každoro čně pravideln ě se  
opakující), nutné opravy a údržby budov, p řípadn ě movitého majetku. 
 
c) Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy rozpo čtová provizoria 
Místních knihoven Paskov a Oprechtice na rok 2011 –  čerpání 
finan čních prost ředk ů je povoleno pouze do výše ¼ finan čních 
prost ředk ů rozpo čtovaných na rok 2010, tj. 180.000 K č. 
Rozpočtová provizoria jsou platná do schválení rozpo čtu obce na  
rok 2011, nejdéle do 31. b řezna 2011. 
 
11. Členové zastupitelstva obce obdrželi p ři prezenci harmonogram 
prací p ři sestavování rozpo čtu na rok 2011. 
Ing. Pauk upozornil, že v bod ě II. není uveden datum konání zastu-
pitelstva obce. 
Starosta sd ělil, že termín konání zastupitelstva obce je 24.2.2 011. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy harmonogram tvorby rozpo čtu 
obce na rok 2011. 
 
12. Místostarosta Ing. Klimunda, p ředložil k projednání majetkové 
záležitosti. 
a) Na 25. zasedání zastupitelstva obce byl schválen  zám ěr na odprodej 
obecního pozemku parc. č. 709/4 k.ú. Paskov. Zám ěr byl zve řejn ěn na 
úřední desce. K zve řejn ěnému záměru nebyly ústní ani písemné 
připomínky. 



 
-  8 - 

Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy na základ ě schváleného zám ěru 
odprodej obecního pozemku parc. č. 709/4 k.ú. Paskov. 
 
b) ZCC – Technic s.r.o. požádal o odprodej části obecního pozemku PK 
1858 k.ú. Paskov. Jedná se o neexistující bývalou p olní cestu vyzna-
čenou ve starých mapách a prodejem části uvedeného pozemku nebude 
narušen p řístup k ostatním parcelám. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy zám ěr na odprodej části 
obecního pozemku PK 1858 k.ú. Paskov. 
 
c) Lesy České republiky, s.p. zaslaly kupní smlouvu na p řevod vlast-
nického práva z České republiky na Obec Paskov. P ředmětem smlouvy je 
převod veškerých komunikací vedoucích k les ům v Oprechticích. 
Lesy ČR, s.p. požadují za p řevod pozemk ů na Obec Paskov částku ve 
výši 1.134.000 K č.  
Ing. Klimunda navrhnul schválit odkoupení pozemk ů a zárove ň uložit 
rad ě obce jednat s Lesy ČR o snížení ceny za prodej pozemk ů.  
Pan Mat ějný odkoupení pozemk ů – komunikací doporu čil. 
Pan Šugar uvedl, že se jedná o komunikace ke staveb ním pozemk ům. Na 
některých již jsou postaveny rodinné domy. S Lesy ČR, s.p. bude 
uzav řena smlouva o v ěcném b řemenu na základ ě této smlouvy je možno 
jednat o snížení kupní ceny.   
 
Zastupitelstvo obce schválilo 20 hlasy, l člen ZO se zdržel hlaso-
vání, odkoupení pozemk ů parc. č. 11 o vým ěře 826 m², parc. č. 159  
o vým ěře 1.124 m², parc. č. 209 o vým ěře 1.233 m² a PK 142 o vým ěře 
3.080 m² vše k.ú. Oprechtice ve Slezsku od Les ů ČR se sídlem 
Přemyslova 1106, Hradec Králové za odhadní cenu 1.134 .000 K č dle 
znaleckého posudku č. 2759-79/2010. .  
 
d) Zastupitelstvo obce ukládá 20 hlasy, 1 nehlasova l, rad ě obce  
jednat s Lesy ČR o snížení ceny za koupi pozemku viz bod 12 c). 
Výsledná kupní cena bude nižší nebo nep řekro čí částku 1.134.000 K č. 
 
13. Místostarosta Ing. Pohl p ředložil zastupitelstvu obce OZV č. 
3/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hr ací p řístroj nebo 
jiné technické herní za řízení povolené Ministerstvem financí podle 
jiného právního p ředpisu. Vyhláška nabude ú činnosti od 1.1.2011. 
Členové ZO obdrželi návrh OZV u prezence. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy obecn ě závaznou vyhlášku  
č. 3/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací p řístroj 
nebo jiné technické herní za řízení povolené Ministerstvem financí  
podle jiného právního p ředpisu – viz p říloha. 
 
14. Místostarosta Ing. Pohl p ředložil zastupitelstvu obce OZV č. 
4/2010 o místních poplatcích, která nabude ú činnosti od 1.1.2011. 
 



                            - 9 -      
V obecn ě závazné vyhlášce nebude možné stanovit možnost ind ividuální 
prominutí od poplatku oproti minulému období. Členové ZO obdrželi 
návrh OZV u prezence. 
  
Zastupitelstvo obce schválilo 21 hlasy obecn ě závaznou vyhlášku  
č. 4/2010 o místních poplatcích. 
 
15. Záležitosti organiza ční 
a) AWT a.s. Ostrava 
Starosta seznámil členy ZO se žádostí AWT a.s. Ostrava o podporu 
záměru provést revitalizaci části povrchu OKD, a.s. dolu Paskov. 
Jedná se o budovy správní, koupelen a budovu závodn ího klubu bývalého 
dolu, které budou zbourány. Na tyto rekultiva ční činnosti chce 
organice AWT a.s. využít možnost p řiznání finan čních prost ředk ů 
z fondu ur čených na zahlazení následk ů d ůlní činnosti. Správcem 
dota čního fondu je Ministerstvo pr ůmyslu a obchodu ČR. 
 
Zastupitelstvo obce podpo řilo 18 hlasy, 3 členové ZO se zdrželi 
hlasování, zám ěr spole čnosti AWT, a.s. na revitalizaci území bývalého 
povrchu dolu Paskov. 
 
b) Starosta p řečetl dopis Ing. Zde ňka Kabátka, vrchního ředitele 
Ministerstva zdravotnictví ČR. Obsahem dopisu je reakce na sd ělení 
obce o stavu areálu a objektu zámku v Paskov ě. Dopis je uložen na OÚ. 
Z obsahu dopisu je z řejmé, že bezúplatný p řevod požadované části 
pozemků na obec nebude reálný.    
 
c) Starosta dále informoval, o dopisu Ing. Daniela Pokorného, 
ředitele státní správy ve vodním hospodá řství a správy povodí, 
Ministerstva zem ědělství ČR, ve kterém bylo sd ěleno, že obrázek žáka 
V. B t řídy Základní školy Paskov Ond řeje Figy byl vybrán do stolního 
kalendá ře pro rok 2011 „Putování vody“ vydaného ministerstv em 
zemědělství.  
O této skute čnosti bude paskovská ve řejnost informována v Paskovském 
zpravodaji. 
 
d) Bc. B ělík požádal o stanovení pravidel pro kompenzaci mís tních 
poplatk ů pro organizace v obci. 
Starosta odpov ěděl, že tato záležitost je každoro čně řešena radou 
obce. 
 
e) Pan Jelen se dotazoval, kdy bude provedeno vybav ení KCP a to 
z d ůvodu, že hasi či v n ěm mají jako první, ples.     
 
Starosta sd ělil, že výb ěrové řízení na provozovatele KCP bylo 
zapo čato na jednání rady 29.11.2010 a bude pokra čovat 3.12.2010. 
                                
V p řípad ě, že nebude zajišt ěno vybavení KCP novým za řízením do doby 
konání plesu, bude na tuto akci proveden p řesun stol ů a židlí ze sálu 
nad Zámeckou kr čmou.   



-  10 -   
Vzhledem k tomu, že se v KCP objevila plíse ň, byla se zástupcem 
dodavatelské firmy, která provád ěla opravu KCP, dohodnuta prohlídka 
KCP za ú čelem provedení odstran ění závady. 
 
Pan Moravec se dotazoval na kompetence místostarost ů v četn ě jejich 
úředních hodin.  
Kompetence místostarost ů jsou uvedeny v zápise z rady obce a dále 
budou zve řejn ěny v Paskovském zpravodaji. 
 
 
Zapsala: Strnadlová 
 
Ověřovatelé zápisu a usnesení:              Petr Ba ďura 
                                           starosta  obce      
 
 
Úplné zn ění zápisu je uloženo na OÚ Paskov  


